Governo Municipal de Guapiaçu
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO

CARLOS CÉSAR ZAITUNE, Prefeito do Município de Guapiaçu, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei. Diante da lista dos candidatos aprovados e classificados para
as vagas de cargos públicos (contrato por prazo determinado) desta Prefeitura através do Processo
Seletivo 03/2025; RESOLVE:- I) Convocar os candidatos classificados para o preenchimento das vagas
abertas de professores para o ano letivo de 2026 (Contrato por Prazo Determinado), nos termos do
disposto no artigo 3º parágrafos 1º e 2º da Lei Complementar nº 01/02 de 20.02.2002, a comparecerem
junto a Secretaria Municipal de Educação (Rua das Palmeiras n.º 1045), nos dias 14.01.2026, 15.01.2026
e 16.01.2026, 08:00h às 10:30h. e 13:00h às 15:00h., para entrega dos seguintes documentos:-
XEROX
a) uma foto 3x4 recente;
b) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia;
€) título de eleitor e comprovante de votação na última eleição ou certidão que está quites;
d) cadastro nacional de pessoa física— CNPF — (antigo CPF)
€) certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino;
D comprovante de conclusão da habilitação exigida para a função, de acordo com esse edital,
devidamente reconhecida pelo Sistema Federal ou pelos sistemas Estaduais eMunicipais de ensino;
8) CREF dentro da validade — no caso de Professor de Educação Física
h) cartão de cadastramento no PIS/PASEP, se houver;
i certidão de casamento ou nascimento e caso seja a de casamento, apresentar CPF do cônjuge;
)) certidão de nascimento dos filhos eCPF - Dependentes para salário família até 14 anos ou para IRRF
até 21 anos ou ainda 24 anos se estiver cursando nível superior (em caso de cursando trazer comprovante
de matricula da faculdade);
k) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão
de nascimento dos dependentes legais, se houver, e documento que legalmente comprove a condição de
dependência;
1) atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de segurança
Pública do estado, onde residiu nos últimos 05 (cinco) anos;
m) atestado de saúde (exame médico a ser realizado pelo perito da Prefeitura Municipal de Guapiaçu e
será agendado pela Secretaria Municipal de Saúde após a entrega dos demais documentos);
n) declaração de bens ou valores que integram o patrimônio até a data da posse, ou a última declaração
de imposto de renda (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para preenchimento);
0) declaração, informando se exerce ou não outra função, emprego ou função pública no âmbito federal,
estadual, municipal ou privado (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para
preenchimento);
p) declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência
social (modelo disponível na Secretaria Municipal de Educação para preenchimento);
q) declaração de não estar cumprindo sanção por idoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou
entidade da esfera Federal, Estadual e Municipal (modelo disponível na Secretaria Municipal de
Educação para preenchimento); e
n) Carteita de Trabalho Digital (imprimir dados pessoais e toda parte dos contratos da carteira digital);
s) Abertura de Conta Salário (o candidato será orientado no dia da entrega da documentação sobre a
abertura);
t) Comprovante de Endereço;
u) Declaração de Dependente do IRRF (imposto de renda retido na fonte), pode ser de próprio punho
(modelo disponível da Secretaria Municipal de Educação);
v) Se estiver com aulas atribuídas em outro órgão educacional, deverá apresentar declaração de horário
para acúmulo de cargo.
Obs. Os candidatos deverão estar com todos os documentos no dia da entrega (exceto as
certidões /declarações disponível na Secretaria)

Rua das Palmeiras, nº 1045 - Centro —CEP 15110-000 — Guapiaçu — SP — Fone/Fax: 3267-3781 — e-mail: educguap(&yahoo.com.br

Governo Municipal de Guapiaçu
II) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor I de Apoio que
manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 108 (cento e oito)
primeiros serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se aprovados
entrarão em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem, serão
notificados para realização dos exames médicos em data oportuna.

I1II) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor III Apoio — Lingua
Portuguesa que manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 03
(três) primeiros serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se
aprtovados entratão em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem,
serão notificados para realização dos exames médicos em data oportuna.

IV) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor III Apoio — Educação
Física que manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 08 (oito)
primeiros serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se aprovados
entrarão em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem, serão
notificados para realização dos exames médicos em data oportuna.

V) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor III Apoio — História que
manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 03 (três) primeiros
serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se aprovados entrarão
em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem, serão notificados
para realização dos exames médicos em data oportuna.

VI) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor III Apoio —Geografia que
manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 04 (quatro)
primeiros serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se aprovados
entrarão em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem, serão
notificados para realização dos exames médicos em data oportuna.

VII) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor III Apoio —Ciências que
manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 04 (quatro)
primeiros serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se aprovados
entrarão em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem, serão
notificados para realização dos exames médicos em data oportuna.

VIII) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor III Apoio —Arte que
manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 04 (quatro)
primeiros serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se aprovados
entrarão em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem, serão
notificados para realização dos exames médicos em data oportuna.

IX) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor III Apoio —Matemática
que manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 03 (três)
primeiros serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se aprovados
entrarão em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem, serão
notificados para realização dos exames médicos em data oportuna.

X) Observada a ordem de classificação dos convocados de Professor III Apoio — Inglês que
manifestarem interesse na vaga e apresentarem os documentos exigidos, os 02 (dois) primeiros
serão notificados para realização dos exames médicos até 27.01.2026, e se aprovados entrarão
em exercício no dia 02.02.2026. Os demais aprovados que se apresentarem, serão notificados
para realização dos exames médicos em data oportuna. É

Rua das Palmeiras, nº 1045 — Centro — CEP 15110-000 — Guapiaçu — SP —Fone/Fax: 3267-3781 — e-mail: educguapí&yahoo.com.br

Governo Municipal de Guapiaçu
XI) Os candidatos do cargo de Professor I de Apoio ficam convocados a comparecerem no dia
26.01.2026 às 08h na EMEF CEL JOSEÉ BATISTA DE LIMA, Av. Abrahão José de Lima, nº 539
- Guapiaçu-sp, para atribuição de aulas para o ano letivo de 2026,

XII) Os candidatos dos cargos de Professor III Apoio (ARTE, CIÊNCIAS, EDUCAÇÃO
FÍSICA, MATEMÁTICA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA, INGLÊS, e LINGUA PORTUGUESA)
ficam convocados a comparecerem no dia 26.01.2026 às 13:30h na EMEF PROF. DR.
WALDOMIRO GALLO, Rua Alfredo de Souza Barbeito, nº 280 —Guapiaçu-sp, para atribuição
de aulas para o ano letivo de 2026.

XIII) Os candidatos que ficam convocados a comparecerem dentro do prazo c horário estabelecidos
para ocupação das respectivas vagas abertas e que deverão ser preenchidas, são os seguintes:-

PROFESSOR I DE APOIO (R$ 1.749,00 - 30 hrs aulas semanais)

Classificação . NOME
r —LEILA ROCHA DE OLIVEIRA
2 , LUCIANA HEIL ROSA
3º PATRICIA REGINA BUZANA SAVENHARO
4 HELEN CRISTINA CARLOS
5º MARIA LUCIRENE MACHADO DA SILVA SANTOS
6º TATIANE ANGELICA LARA DA CRUZ
7 KARINA PERPÉTUA DA ROCHA SILVA
EX | SUZANE CORRÊA DA SILVA SALVADOR
EJ CHERINE MUSTAFÉ DE ALMEIDA
10º NATÁLIA EUGÊNIA DE SOUZA CAMPOS LONGO
w . MAILA PRISCILA FERRO SOLERA
12º CARLA REZENDE ALVES RECCO
B AMANDA EDUARDA ESCATENA
S | JÚLIA ROSA CALEFFI VIANNA
15º | ADRIANA GEROMEL PRIMO
16 NATÁLIA MOLESIN DOS SANTOS BORDINHON
m BRUNA CRISTINA SANTOS DA SILVA
18º LARISSA CLEMENTINO GRACIA
19º ELIANE MARIA TRIBUTINO
20º ELIZELMA POLIZELLI
21 SILVANA GONÇALVES
2X CARINA MARQUES DE SOUZA
23º | EMANUELLE CARNEVALLE PINHEIRO
24º | FLAVIA RENATA CASERI
25º SHEILA DE OLIVEIRA AFONSO
26º AMANDA APARECIDA MACHADO DA SILVA
27 GISELLI FERNANDA CRIPPA
28º JOILMA PEREIRA DE OLIVEIRA
29º — — JAMILA BEATRIZ FERREIRA LUIZ
30º NATALIENE FERREIRA DOS SANTOS
3º JESSICA VIEIRA FREIRE
32º ROSIMEIRE DA SILVA
33º ELIZANGELA FLORIANO DA SILVA
34º — — VANESSA BERTANHA COUTINHO
35º DAIANA APARECIDA MENDES DE ALMEIDA BALBINO
36º DENISE GUEDES MEDEIRO DE FREITAS
37 GABRIELA RODRIGUES DE ALVARENGA
38º MARILDA TEIXEIRA DA SILVA TRAVASSOS
39º ELAINE PERPETUA GRACIA ALVES

Rua das Palmeiras, nº 1045 — Centro — CEP 15110-000 — Guapiaçu —SP — Fone/Fax: 3267-3781 —e-mail: educguap(&yahoo.com.br

Governo Municipal de Guapiaçu
| Classificação | NOME

40º LUCIANA CRISTINA CASEMIRO JANUÁRIO
a ALEXANDRA DOS SANTOS ROCHA
42º - NAIARA GLADYS CAMARGO
43º TAMIRIS COMUNHÃO DISTASSI
ES | ZILEIDE TIMÓTEO DE SOUZA
45º NILCEIA CALSAVARA
46º MARIA SOLANGE APARECIDA DA SILVA
47º CRISTIANE RIBEIRO LOPES ROJO
48º DANIELA CRISTINA BONFIM
49º MICHELLI BERTANHA COUTINHO
50º | KELLY ROSSI DIAS CASTELUCCI
s LOIANE MONTEIROMARION
s> DALVA ROSA FERNANDES DEOLIVEIRA
53º ANA MARIA BONADIO VILELA
s4 VALDENICE PERPÉTUA ADAMO DEZORDI
55º SIRLEI DE CASTRO RIBEIRO
56º ANDRÉIA APARECIDA BALBINO
E JACIARA DE PAULA MOREIRA
58º JULIANA CLAUDINO DA SILVA SAMPAIO
59º . AMANDA MALAGO BARRETO TOZZE DOS REIS
60” PRISCILA APARECIDA PALASIO BARIA
61 PRISCILA DE LIMA SANTOS JOÃO
6z MEIRE FERREIRA NERY
63º ZULEICA CRISTINA DA CRUZ
64 MARIA ALICE RODRIGUES DA SILVA LOPES
65º SANDRA MARGARETE MAZETTI
66º MARIA JOSÉ MARIANO DE AGUIAR FERNANDES
67º ELIANA APARECIDA LOPES PILOTO
68º ROSÂNGELA PAULA SIQUEIRA COLOMBO
69 IARA CAMILA DE LIMA
70 LARISSA CARLA BIANCHIN ROTA
7 ROSANGELA ARAUJO DA SILVA
72 ADRIANA DOS SANTOS
73º MILENE MAYUMI KAWANO
7 ROSEMEIRE SILVA FERNANDES
75º MARCIO GUSTAVO BARBOZA FERRAZ
76º JOSE PAULO LOPES DIAS
7 BRUNA APARECIDA DA CRUZ
78 | RENATA PALADINI BARBOSA
79º ALESSANDRA VALENTINA ZILLI
soo ADRIANA DE LOURDES CAMARGO VITERI
8r RAIANE FLÁVIA SILVA DE SOUZA
82 MONICA TILLINGER
83º | ITIARA SUZANA PIRES RUIZ
E TATIANA RODRIGUES PERDIGOTO
85º ANA PAULA GARCIA LOPEZ
86 LUCÉLIA MARTINS
87º GISLAINE CRISTINA DE PAULA
88º VICTOR HUGO DUARTE DE ASSIS
89º DIOGO FERNANDO DA SILVA
90º RAFAELA SARAIVA GALDINO BRUNARI
91º GRASLEY KELLY MILANI BARBIM

Rua das Palmeiras, nº 1045 — Centro — CEP 15110-000 - Guapiaçu — SP — Fone'Fax: 3267-3781 — e-mail: educguap(& yahoo.com.br

Governo Municial de Guapiaçu
Classificação NOME

92º ENGRÁCIA COUTINHO CALEGARI
93º CAMILA PERPÉTUA DA SILVA BATISTA FERREIRA
94 GRAZIELE MARQUES MOURA RIBEIRO
95º PALOMA CAMPOS FARIA PULICI
96º ADRIANA CRISTINA CAIRES PERSON
97 JOARIA PEREIRA DO NASCIMENTO
98º ELAINE KEILA DA CRUZ CARVALHO RODRIGUES
99º KELLY FRANCISCA ANDREGUETE ARAUJO
100º RENATA RODRIGUES DA SILVA ANDRADE
101 ANA BEATRIZ DEAZEVEDO
102º RENATA PEREIRA MAGALHÃES RODRIGUES
103º CRISTIANI APARECIDA GONÇALVES
104º ANDERSON PEREIRA CARVALHO
105º FERNANDA CRISTIANY DA SILVA DE OLIVEIRA
106º | JANAÍNA CEZARIO DE OLIVEIRA LEMES
1077 — TEARA CARINA MIRANDA
108º ALINE CRISTINA MIRANDA
109º ANA MARIA DOS SANTOSALVES
110º LARISSA DE LIMA NALIATI
ur LARISSA DE MARCHI TARDIOLI
12 CRISTINA CARDOSO DO CARMO
13º ROSANGELA MACHADO SILVA CRIPPA
14 DENISE RAMOS DEOLIVEIRA
u15º SANDRA AGUILAR
116º SILÇA MARA SOUZA LEZO BAPTISTA
u7 ROSELI PERPETUA DE LIMA
118º VANDREZA CAIRES PEREIRA DO NASCIMENTO
19 AMANDA LUCIANO
120º MAIARA NICACIO DE LIMA
DT | VIVIANE KELEN DO NASCIMENTO
122º MARIANA MORETTI LIMA BASILE
123º LUCIANA FIOROT DA SILVA CAMPOS
124 CASSIANA QUIOATTO
125º EMILIA PEREIRA ALVES
126º LUCIANA GONÇALVES DE MATTOS ARAUJO

| 1pr MIRIAM PEREIRA DE SOUSA SILVA
18 " LUCIMARA ADELINA DE OLIVEIRA REDÍGOLO
129º LUANA DANIELE LOPES DA SILVA
130º "MARIA CRISTINA ANDRADE RIBEIRO PEDRO
Br KARINA RISSO DA SILVA DIAS VILA
B2 PATRÍCIA PERPÉTUA NUNES
133º HELOISA RODRIGUES GARCIA
134 JENNIFER SCOLA DE OLIVEIRA
135º ANA RITA TESORO FAVARIN

PROFESSOR III APOIO - LINGUA PORTUGUESA (R$ 2.037,00 - 30 hrs aulas semanais)

. Classificação NOME
r NOELI CÉLIA CAMPANHA NAGASAWA
Z JUAREZ DOMINGOS CRESCÊNCIO NETO
S GABRIEL BENEDETTI
4 JENIFER MARIA NADAL

Rua das Palmeiras, nº 1045 — Centro — CEP 15110-000 - Guapiaçu — SP —Fone/Fax: 3267-3781 — e-mail: educguap(&yahoo.com.br

Governo Municipal de Guapiaçu
Classificação

5º
NOME

VICTORIA MASSUIA DE LIMA
6

PROFESSOR
1
2º
3º
4º

ISABELLE MASCHIO REIS

TIIAPOIO —EDUCAÇÃO FÍSICA (R$ 2.037,00 - 30 hrs aulas semanais)
JEAN CESAR MULEZIM
TAYLA MONIZE DA SILVA
GUILHERME HÉLIO POLIZELLI DE MELLO
VINICIUS HENRIQUE DE SOUSA MARTINS

5º
6

PAULO VITOR AMANCIO DA SILVA
KAIQUE DUARTE

7
s
9º

10º

DANIEL ANTONIO LORENSETTI
CLAUDIVIA GOUVEIA DEL GRANDE
NELSON RIBEIRO JUNIOR
]ÚLIO CESAR SAMPAIO

PROFESSOR III APOIO - HISTÓRIA (R$ 2.037,00 - 30 hrs aulas semanais)
F
2º

SARA BRAGA DA SILVA
ANDREIA APARECIDA CAMARGO AMADEU

3º ANDRE POMPOLINI DA CRUZ
r
5º
6
q

DANILO XERES
FABRICIO MASSARO NOSHI

—ROSANA APARECIDA BENEDETTI
| MÁRCIA APARECIDA RIBEIRO HARISTCH

PROFESSOR III APOIO —GEOGRAFIA (R$ 2.037,00 - 30 hrs aulas semanais)
F
2

? ANDREIA APARECIDA CAMARGO AMADEU
ELIANA APARECIDA LOPES PILOTO

3º TATIANE ANGELICA LARA DA CRUZ
4º
5º
6
7

— DANILO XERES
MARCELO DE MARCHI MAZZONI
VANIA APARECIDA DA SILVA
| NILTON CESAR ALVES

&º
o

| VASTI DARLI DE ALMEIDA
AGUINALDO DE MELO ANDRADE

PROFESSOR III APOIO - CIÊNCIAS (R$2.037,00 - 30 hrs aulas semanais)
F
2º
3º
4º
5º

ISABELA APARECIDA DA SILVA
ADRIANADE LOURDES CAMARGO VITERI
FABIA DEMARQUI ALBERTONI VOLPE
HAYUME EMANUELLE MARTINS BRITO
MARCOS ROBERTO GARCIA

6
7
&
9º

PROF:

THAFAREL PITTON :
PATRICIA DE ALMEIDA TEIXEIRA
BIANCA LORENZI DAN
GISLAINE VIEIRA DA SILVA

ESSOR III APOIO - ARTE (R$ 2.037,00 - 30 hrs aulas semanais)
É

=
3
+
5o

LARISSA DE LIMA NALIATI
ROSANGELA MACHADO SILVA CRIPPA
RENATA PALADINI BARBOSA -'f --
ENGRÁCIA COUTINHO CALEGARI 5g
CAMILLA BARIANI PIRES j

Rua das Palmeiras, nº 1045 — Centro —CEP 15110-000 — Guapiaçu —SP — Fone/Fax: 3267-3781 — c-mail: educguapí&dyahoo.com.br
6

Governo Municipal de Guapiaçu
6º JENNIFER ALVES DA SILVA BERTELLI
P SOLANGE GULLI DA SILVA
8º BRUNA RAMOS DE ANDRADE
P LUCIANA HEIL ROSA
10º ANA PAULA VIOLA SPADACIO MOSTACO

PROFESSOR III APOIO -MATEMÁTICA (R$ 2.037,00 - 30 hrs aulas semanais)

T | MAURO MATUSHIMA B
Z FELIPPE GABRIEL DE SOUSA MARTINS
3 ANA CAROLINA BATISTA DE SOUZA
EM NILTON BORGES PIMENTA
s JOSELAINE TAMIRIS ANSULINI
6º ESTELA BRAIT FRANCO
T LAURA MONICA DE SOUZA

PROFESSOR III APOIO - INGLÊS (R$ 2.037,00 - 30 hrs aulas semanais)

| " NÍCOLAS SPITZER
* DAVI PEZOLITO DA COSTA
s TIAGO RAFAEL CARNEIRO DE ARAUJO
EM JEFERSON FABIANO MAZARO
= DANIELA TREVISO DE LIMA

XIV) Os convocados relacionados neste Fdital que não comparecerem no prazo fixado de 03 (três) dias
14.01.2026 à 16.01.2026, ou ainda deixar de apresentar os documentos complementares ex bldoº que

as ou de
im, para o

conhecimento de todos os convocados é expedido o presente Edital que vai ser publicado no site oficial
da Prefeitura Municipal de Guapiaçu, seguindo de Publicação no Diário Ofícial do Município de
Guapiaçu.

não for submetido ao exame médico obrigatório ou for julgado inapto nas suas condições
sua habilitação, serão considerados desistentes do Processo Seceletivo 03/2025. Ass

Registre-se e Publique-se

Prefeitura Municipal de Guapiaçu, 13 de Janeiro de 2026.

Rua das Palmeiras, nº 1045 - Centro — CEP 151 10-000 — Guapiaçu —SP — Fone/Fax: 3267-3781 — c-mail: educguap(&yahoo.com.br